BỘ Y TẾ
_______________

Số:         /BYT-K2ĐT
V/v: điều chỉnh kế hoạch đào tạo

năm học 2021-2022 để huy động,

tập trung tham gia công tác phòng

chống dịch bệnh COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2021

                               Kính gửi:  Các cơ sở giáo dục có đào tạo khối ngành sức khỏe

 Trước bối cảnh dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến hết sức phức tạp và khó

lường trong những ngày vừa qua đã ảnh hưởng nghiêm trọng và gây tổn thất lớn đến

sức khỏe, đời sống, kinh tế, văn hóa, xã hội của cả nước, các cơ sở giáo dục có đào tạo

khối ngành sức khỏe đã huy động một số lượng lớn đội ngũ cán bộ, giảng viên, học viên,

sinh viên và học sinh tình nguyện tham gia công tác phòng chống dịch COVID-19 trên

phạm vi toàn quốc. Để tiếp tục chủ động ứng phó kịp thời và phòng chống dịch có hiệu

quả, Bộ Y tế đề nghị các cơ sở giáo dục có đào tạo khối ngành sức khỏe tập trung thực

hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức tập huấn để cập nhật đầy đủ các kiến thức, kỹ năng về phòng,

chống dịch bệnh COVID-19: lấy mẫu và xét nghiệm, truy vết, cách ly, phòng chống nhiễm

khuẩn và phân luồng thu dung, cấp cứu, chăm sóc người bệnh COVID-19, thực hiện các

hướng dẫn chẩn đoán điều trị, phân loại nguy cơ, quy trình chăm sóc người bệnh COVID-

19, tiêm chủng các loại vắc xin phòng COVID-19 theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch COVID-19 và Bộ Y tế cho tất cả cán bộ, giảng viên, học viên, sinh

viên và học sinh của nhà trường để thực hiện đúng và bảo đảm an toàn cho người tham

gia phòng, chống dịch. Tập trung nguồn nhân lực và chuẩn bị sẵn sàng đội ngũ tình

nguyện viên tham gia công tác phòng, chống dịch khi được Bộ Y tế và các địa phương

huy động.

Đề nghị các Trường lập danh sách cán bộ, giảng viên, học viên, sinh viên tình

nguyện tham gia công tác phòng chống dịch (Họ tên, đơn vị, chuyên ngành, số điện thoại,

địa chỉ email) gửi về Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế, số 138B Giảng Võ,

Ba Đình, Hà Nội (file điện tử gửi về địa chỉ email: daotao.k2dt@gmail.com) để tổng hợp,

báo cáo Lãnh đạo Bộ và Thủ tướng Chính phủ, đồng thời gửi danh sách báo cáo về Sở Y

tế và Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố đóng trên địa bàn. Thời gian gửi báo cáo chậm nhất

là ngày 26 tháng 8 năm 2021.

2. Để đảm bảo ưu tiên cho việc huy động và tham gia công tác phòng, chống dịch

trong giai đoạn này, đề nghị các cơ sở giáo dục có đào tạo khối ngành sức khỏe tạm

hoãn thi, tạm hoãn khai giảng năm học mới để tập trung cho công tác tập huấn phòng,

chống dịch và sẵn sàng tham gia phòng, chống dịch khi có yêu cầu.

hu
ng

tv
.k

2d
t_

Tr
in

h
V

an
 H

un
g_

20
/0

8/
20

21
 1

0:
39

:0
3

2

 Trong quá trình thực hiện, nếu có những khó khăn, vướng mắc đề nghị nhà trường

phản ánh về Bộ Y tế (Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo) và cơ quan quản lý có thẩm

quyền để giải quyết kịp thời.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Các đồng chí Thứ trưởng;

- Bộ GDĐT (để p/h chỉ đạo);

- Bộ LĐTBXH (để p/h chỉ đạo);

- UBND các tỉnh/TP trực thuộc TW;

- Lưu: VT, K2ĐT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

hu
ng

tv
.k

2d
t_

Tr
in

h
V

an
 H

un
g_

20
/0

8/
20

21
 1

0:
39

:0
3

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-19T22:32:22+0700
	 Bộ Y tế
	Trần Văn Thuấn<tranvanthuan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-19T22:47:44+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-19T22:47:53+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-19T22:47:59+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-19T22:48:08+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-19T22:48:27+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!